
  

                                                           Usnesení  č. I/9/2023 
                         z mimořádného veřejného zasedání zastupitelstva obce Pěčín,  
                 konaného dne 4. prosince 2023 od 19,00 hodin v Pohostinství U Urbanů   

                                                 
 

           Veřejné zasedání zahájil v 19,00 hod. starosta obce Pěčín, Miroslav Petr. 
 Počet přítomných členů zastupitelstva na tomto jednání je 5  .   
Omluven Ing. Petr Janovec a David Jedlička, který se dostaví.  
Zastupitelstvo je usnášení schopné.   
Počet hostů je podle listiny přítomných  
               
              Usnesení ZO č. I/9/2023/1 

       Zastupitelstvo obce schvaluje:  
Zapisovatelem z jednání:  Miroslav Čámský    
Ověřovateli zápisu:  Radka Hirková, Petr Prouza 
Pro:      5          Proti:      0       Zdržel se: 0    
              
              Usnesení ZO č. I/9/2023/2 
       Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 
Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
               
               Usnesení ZO č. I/9/2023/3 
        Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2023 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí stav závazků, pohledávek na účtech obce Pěčín 
 Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
                  
               Usnesení ZO č. I/9/2023/4 

          Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o  vyhotovení územního plánu obce Pěčín, 
   Společném jednání  a zveřejnění ÚP k nahlédnutí. 
    Pro:      6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
 
                   Usnesení ZO č. I/9/2023/5 
           Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o projektu Stavební úpravy hasičské    
        zbrojnice a přístavba garáží. 
     Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0  
   
                  Usnesení ZO č. I/9/2023/6 
          Zastupitelstvo obce schvaluje Protokol o otevírání obálek a zprávu o posouzení nabídek   
      výsledek výzvy k předložení cenových nabídek na výběr  zhotovitele díla - „Stavební   
      úpravy  hasičské zbrojnice Pěčín a přístavba garáží“.  
        Pro:         6        Proti:      0       Zdržel se: 0    
 
                   Usnesení ZO č. I/9/2023/7 

            Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výzvy k předložení cenových nabídek na výběr   
      zhotovitele díla - „Stavební úpravy  hasičské zbrojnice Pěčín a přístavba garáží“ a   
      zhotovitelem schvaluje spol. Kerson spol.s.r.o., č.p.80, 517 93 Dobré IČ 45536040  
      za cenu 12 185 702, 59 Kč bez DPH.  
        Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
                   



                   Usnesení ZO č. I/9/2023/8 

          Zastupitelstvo obce ukládá starostovi neprodleně uzavřít SOD se spol. Kerson spol. s.r.o.,   
       č.p. 80, 517 93 Dobré a vyzvat TDS a  koordinátora bezp. práce k předání staveniště. 
              Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
          
                     Usnesení ZO č. I/9/2023/9 

         Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se  spol. TextilEco, a.s. Boskovice. 
              Pro:        6         Proti:      0       Zdržel se: 0    
 

                   Usnesení ZO č. I/9/2023/10  
       Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy   
        mateřské školy Pěčín na období 2025-2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a   
        MŠ Pěčín byl zveřejněn na úřední desce od 15. 11. 2022 
              Pro:       6         Proti:      0       Zdržel se: 0                                         
                                                                              
                    Usnesení ZO č. I/9/2023/11 
            Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh střednědobého   
       výhledu rozpočtu obce Pěčín na období 2025 - 2027. Návrh střednědobého výhledu   
        rozpočtu byl zveřejněn  na úřední desce od 15. 11. 2023. 
               Pro:        6         Proti:      0       Zdržel se: 0 
              
                    Usnesení ZO č. I/9/2023/12 

             Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria          
              Pro:         6        Proti:      0       Zdržel se: 0  
                                      
                     Usnesení ZO č. I/9/2023/13 

      Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce dle pravidel rozpočtového provizoria. 
        Pro:        6        Proti:      0       Zdržel se: 0      
                                 
                       Usnesení ZO č. I/9/2023/14 

               Zastupitelstvo obce schvaluje DPČ pro člena zastupitelstva Zdeňka Kollára 
         na období leden 2024-prosinec2026 za obsluhu kotle v č.p.253.  
         Pro:        6          Proti:     0        Zdržel se:    0 
                     
                        Usnesení ZO č. I/9/2023/15 

          a)    Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřídit věcné břemeno na umístění,   
         provozování, opravy a udržování zařízení distribuční soustavy na parc. č. 4550 v k.ú.   
         Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 
          b)    Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného         
           břemene a dohodu o umístění stavby č. IS-12-2210126/02 uzavřenou se spol. 
          Pro:         6         Proti:     0        Zdržel se:    0 
      
                        Usnesení ZO č. I/9/2023/16 

             Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o komunikaci se spol. ČEZ   
        k záměru, oprava vedení a umístění  zemního kabelového vedení v pozemcích ve    
        vlastnictví obce, souhlas a podmínky přípolože kabelu VO a VR k vedení NN a   
        vyhotovení projektové dokumentace na umístění VO a VR. 
              Zastupitelstvo obce s předloženou variantou ze dne 2. listopadu na akci RK, Pěčín č.p.   
        87- úprava nn, knn nesouhlasí.  
             Pro:      6           Proti:      0       Zdržel se:      0                    



          
                        Usnesení ZO č. I/9/2023/17 
          Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10 000,-Kč pro ZŠ a MŠ   
         Pěčín od fyzické osoby jako dar účelově neurčený. 
              Pro:         6         Proti:    0          Zdržel se:  0 
               
                         Usnesení ZO č. I/9/2023/18 

           Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zveřejněném záměru pronájmu parcely č.   
       4531 v k. ú.  Pěčín u Rychnova nad Kněžnou a dalším postupu. 
               Pro:        6         Proti:      0       Zdržel se: 0    
              
                          Usnesení ZO č. I/9/2023/19 

                 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.2 se spol. EKOLA České    
         Libchavy na rok 2024. 
                 Pro:        6         Proti:      0       Zdržel se: 0    
            
                          Usnesení ZO č. I/9/2023/20 

             Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu KU KHK 24POVU1  
        účel 3 zajištění realizace a  obnovy pro akumulaci povrchových vod ke zlepšení vodního   
        cyklu pro zlepšení prostředí obce, prostřednictvím zpracování projektové dokumentace   
        pro stavební řízení, dokumentace  skutečného provedení stavby, zjednodušené   
       dokumentace nebo na realizaci obnovy stávajících vodních nádrží v katastru žadatele o   
       dotaci. 
               Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
               
                         Usnesení ZO č. I/9/2023/21 

              Zastupitelstvo obce Pěčín schvaluje pronájem sálu dle předložených žádostí. 
                Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0    
                  
                         Usnesení ZO č. I/9/2023/22 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podání žádosti na budování chodníku u    
       čp. 222 po čp. 239 a o podání žádosti o dotaci. Zde ale nebyl zatím dotační titul  vyhlášen.  
                 Pro:       6          Proti:      0       Zdržel se: 0 
 
                          Usnesení ZO č.I/9/2023/23  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o     
          -výměna pamětních desek na pomníku padlým  
          - sběr a svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 16. 11. 2023 
          -  o provedení výměny 14ks osvětlovacích těles veř.osvětlení za LED  
          -  o vyhotoveném projektu na Brownfield Sál U Rykrů.  
          -  o obdržení cenové kalkulace na fotovoltaický systém Základní škola Pěčín 
          -  o dokumentaci na opravu místních komunikací 8 zatím není dotační titul. 
           - o nabídce na divadelní představení Zdobničan Vamberk 
           - o nabídce ohledně pozemku AGK Fruits parc. č. 57/12  
           - nabídka na získání dotace na zpracování místní energetické koncepce seznámit   
              veřejnost o co jde, asi ji obec bude potřebovat, ale není zatím v platnosti zákon o   
               komunitní energetice  
            
 
 



 
            - poděkování Janu a Tomášovi Holému za darování smrku na vánoce Davidovi   
              Jedličkovi za pokácení a umístění a TJ Sokol za ustrojení. 

- připomenutí provedení inventur majetku a účtů obce ke dni 31.12.2023 
-  diskuze: Bc. D. Jedlička – info. o lesním hospodaření – inspekce 

R. Hirková – poděkování za organizování stavění a výzdoby vánočního stromu 
 
- závěr – Starosta obce poděkoval za účast na jednání zastupitelstva obce popřál všem klidné 
prožití vánočních svátků a do roku 2024 hlavně zdraví štěstí a spokojenost. 
 
Zasedání skončeno ve 20:17   
                                                                                              
    Bc. David Jedlička                                                                         Miroslav Petr 
    místostarosta obce                                                                          starosta obce  
 
 
 
ověřovatelé:    Radka Hirková                                     Zdeněk Kollár 
 
zapisovatel:   Miroslav Čámský 


